Si usi così breve , perche l'autorità si dà dalla legge . E così basta dire , secondo la disposizione di legge comune , o di Regno , senza altre longarie .

Si sottoscrivano essi del Regimento , il Cancelliere , e se ponghi il sugello dell' Vniversità .

E subito se consegnerà detta Commessione a i Sindicatori , e se ci farà il sottoscritto atto .

Retroscriptæ literæ Commissionales per subscriptos Magnificos Syndicatores fuerunt supra caput receptæ , & fuit dictum , quod notificentur magnifico Syndicano , & captatur summaria informatio de tempore , quo dict. Magnificus Syndicandus exercuit , Testes habeantur pro citatis , ita per hoc suum ; & intimetur .

Subito s' intimerà la copia di detta Commessione , e de' detti decreti al Sindaco personalmente ; e se ci fa la relazione di essere stato intimato , o dal Mastrod'atti , o dal Giurato *eod. die , & hora .*

Ad n. 37. & 38. adverte , quod nec M. C. V. nec Reg. Aud. nec aliud Tribunal habet potestatem

dispensandi super Pragm. & aliis legibus, ideò Officialis porrecto memoriali ad Reg. Coll. Conf. quod ex justa causa inimicitiae non potest in loco administrati officii stare syndicatui, & Reg. Coll. Conf. solet dispensando providere, ut M. C. V. super supplicatis provideat, tunc attenta facultate concessa a Reg. Collat. M. C. V. solet providere, quod capiatur summaria informatio super verificatione expositorum, quibus verificatis per duos testes interponit decretum, quod officialis syndicaretur in loco viciniore, vel in M. C. V. destinata persona in loco querelantium, vel viciniore ad recipiendas querelas, & hæc est germana praxis.

Et licet aliquando nullo prævio memoriali obtinetur a M.C.V. habilitatio dandi syndicatum in eadem M.C.V. vel in loco viciniore, hic est error, qui fit, quando Judex est ignarus, & quando partes non contradicunt, multa enim fiunt, quæ fieri non possunt, si adversa pars opponeret; At non quod fit, sed quod faciendum est, fieri debet.

SUMMARIUM.

39 *Syndicatores, antequam notificent commissionem Syndicando, jurisdictionem non habent.*

- 40 *Syndicatores, antequam deveniant ad promulgationem bannorum, debent examinare duos vel tres testes pro quanto tempore Syndicandus exercuit officium. Requisitoria ad U.J.D.T. non fit, cum examinentur ad eorum instructionem tantum.*
- 41 *Terminus præfigitur in banno pro rata temporis, quo constat exercuisse officium.*
- 42 *Terminus 20. dierum ad porrigendum, & 20. ad proseguendum.*
- 43 *Et si esset toleratus ad exercendum officium per plures annos, unicum dicitur officium, & pro una annata currit terminus.*
- 44 *Si exercuit minus anno datur Terminus pro rata.*
- 45 *Officia in Regno sunt Annalia.*
- 46 *Bannorum editum in publico debet stare affixum, durante termino ad porrigendum querelas.*
- 47 *Banna debent scribi cum die, hora, mense, & anno.*
- 48 *Terminus non potest per Syndicatores præviari.*
- 49 *Syndicatores debent eligere Dominum tutam, & honestam pro regenda justitia Syndicatus sumptibus Universitatis.*

C A P. IV.

39 **P**refatæ literæ commissionales per Syndicatores debent noti-

notificari syndicando, nam ante presentationem, & notificationem, non habent syndicatores jurisdictionem, neque habitum, neque actum, *glos. in cap. ut debitus, de appellat. in verbo assignata, Jo. Vincent. de Anna in allegat. centesima quadragesima tertia nu. 2.*

Antequam syndicatores deveniant, ad promulgationem bannorum, debent examinare quos vel tres testes veritatem scientes pro quanto tempore officialis syndicanus, exercuit officium, & non requiritur parascitatio, cum
40 examinentur ad eorum instructionem. *Maranta in suo spec. aur. in 8. membr. in rubric. Et producantur scriptura instrumenta, nu. 35. fol. 42. Bald. in l. si qua per columbiam vers. sed parascitatio de Ep. & Cler.*

Quae capta summaria informatione, debent prefigere terminum, si officialis exercuit officium infra annum pro rata temporis, habito respectu ad tempus dierum
41 20. qui dantur ad porrigendum querelas si per annum officialis exercuisset officium *Nig. in cap. Regni statutus rubric. de synd.*

Si vero officialis ultra annum exercuit officium cum primo officio
42 cum commissione, dantur dies 20. & non plus ad porrigendum querelas, & ad proseguendum alii dies 20. cum unicum reputetur

officium, *Barrol. in l. si cum dies, ff. de arbitr. Et in l. sed, Et si munito, ff. de prec. etiam si officiales esset toleratus cum prima commissione ad exercendum officium per plures annos, unicum reputandum est officium, Caravita in rit. 295. nam. 39. not. in fine.*

Ideo Judices M. C. V. Auditores Provinciarum, licet exercent officium iudicatus per triennium
44 unicum reputatur officium, & non dantur, nisi dies 20. ad porrigendum querelas, & quamvis infra annum datur terminus pro rata ad porrigendum querelas, hoc tamen est inductum in beneficium officialis, ut dicit *Caravita in dict. citato rit. 295. n. 30. v. minime obstante hoc alia verba, licet hodie in Regno officia sunt annua*
45 *lia, Vincent. de Franch. dec. 410. in 2. part. Jo. Vincent. de Anna in sing. 369. Et in Allegatione 15. n. 3.*

Pro quo tempore statuendus est terminus per syndicatores ad porrigendum querelas, & bannorum
46 debent syndicatores edictum publicari facere, in publico durante termino in bannis praefixo; *Barrol. in l. sed Et si pupillus de quo palam, ff. de instit. alt. & publicari facere in locis solitis, & consuetis, ut innotescant per praconis edictum. Paris de Put. in suo tract. synd. in verbo officialis cap. 5. n. 2. fol. 102.*

47 In quibus bannis debent scribere diem, & horam, mensem, & annum *Joseph. Cum. Siculix. in suo tract. synd. in rubr. de bannorum promulgatione num. 4.*